
 
 

 
 
 
 

 
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

22.07.2010                                                                  № 213 
 
 
 

О предложениях по передаче имущества 
из государственной собственности 

Ростовской области 
в муниципальную собственность 

муниципального образования 
«Город Таганрог» 

 
 
 В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 18.02.2010 № 75 
«О мерах в связи с передачей материально-технических ресурсов согласно федеральной 
целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в 2006 - 2012 годах» из 
федеральной собственности в государственную собственность Ростовской области, 
руководствуясь  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  13.06.2006 № 374  
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 
федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 
муниципальную собственность, из собственности  субъекта Российской Федерации в 
федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 
собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 
Федерации», принимая во внимание обращение Министерства транспорта Ростовской области, 
руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной 
собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 
образования «Город Таганрог» (приложение). 

 
 
 



 2 

 
2. Принять к сведению, что имущество, предлагаемое к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 
образования «Город Таганрог» согласно приложению к настоящему Решению, 
планируется передать на баланс на праве оперативного управления муниципальному 
автономному учреждению «Дорожно-эксплуатационная служба». 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Таганрога                               Ю.Стефанов 

 
 
 



 3 

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 22.07.2010 № 213 
 

 
 

Перечень имущества предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области,  
в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»  

 
 

Полное наименование 
организации-

балансодержателя * 

Адрес места 
нахождения 

организации, ИНН 
организации * 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

 

 
Министерство транспорта 

Ростовской области 

 
344019, 

г. Ростов-на-Дону, 
ул. Нижегородская, 20/11 

 

 
Система маршрутного 

ориентирования 
участников дорожного 

движения 
 

 
Ростовская область, 

г. Таганрог. 

 
40 дорожных знаков, 

стоимостью 606403,38 руб. 

 
 
 
 


